
 
 

Decreto del Presidente n. 9/2017 1/3 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 9 del 19 dicembre 2017 

 

OGGETTO:  GESTIONE MANUTENZIONI PRESSO IL CENTRO 

POLIFUNZIONALE PER LA TERZA ETA’ “SANT’EUFEMIA” NELLA SEDE 

DELL’ENTE SITA IN VIA G. A. GUATTANI, 17 – CONFERIMENTO INCARICO 

ARCH. MARCO SPAMPINATO – CIG  

 

IL PRESIDENTE 

Assistito dal Segretario Generale, 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la 

fusione delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Santa Eufemia con l’IPAB 

Conservatorio Santa Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti 

Riuniti di Assistenza Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il 

quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco 

di Roma, n. 259 del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 2 novembre 2015, 

nel quale è stato eletto il Presidente dell’Ente; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012; 

PREMESSO: 

- che con Decreto del Presidente n. 13 del 21 dicembre 2016 è stato prorogato all’Arch. 

Marco Spampinato l’incarico professionale di architetto con funzioni di consulenza ed 

assistenza nel settore tecnico per le esigenze della struttura di proprietà dell’Ente sita 

in V. G. A. Guattani, 17, per il periodo 1 gennaio – 31 marzo 2017; 



 
 

Decreto del Presidente n. 9/2017 2/3 

- che il Villino Crespi sito in V. G. A. Guattani, 17, dall’11 aprile 2016 è stato adibito  a 

sede degli Uffici di Amministrazione dell’Ente, e, come noto, a sede del Centro 

Polifunzionale per la Terza Età “Sant’Eufemia”, all’interno del quale l’Ente eroga tre 

servizi: Casa di riposo “S. Eufemia” per signore autosufficienti, Centro diurno 

Alzheimer del Municipio II e Casa albergo “Residenza Regina Margherita”; 

- che la struttura di S. Eufemia, proprio in considerazione di tale ampliamento e del 

conseguente aumento del personale dipendente e dell’utenza all’interno della stessa, 

necessita costantemente di una regolare assistenza nel settore tecnico per la gestione 

delle manutenzioni; 

RITENUTO che tale incarico può essere espletato esclusivamente da una figura 

professionale con specifiche competenze; 

ATTESO che tra il personale dipendente non è presente alcuna figura professionale che sia in 

possesso dei requisiti tecnici e delle relative capacità; 

CONSIDERATA la scadenza dell’incarico conferito all’Arch. Marco Spampinato con il 

citato Decreto n. 5/2017; 

PRESO ATTO che l’art. 22, comma 2 lettera c) del “Regolamento per l’Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi”, approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 

8 del 18 marzo 2013, prevede il conferimento da parte del Presidente del CdA di incarichi di 

collaborazione esterna ad alto contenuto di professionalità ed incarichi ad esperti di provata 

competenza per il conseguimento di obiettivi determinati; 

RITENUTO pertanto di affidare al predetto professionista l’incarico oggetto del presente 

provvedimento per il periodo 1 gennaio – 30 giugno 2018, riconoscendo allo stesso un 

compenso mensile di € 500,00, oltre Cassa ed IVA di legge; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018 che presenta adeguata 

copertura finanziaria; 

SENTITO il parere del Responsabile del Settore Economico-Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il R. D. 5 febbraio 1891 n. 99;  



 
 

Decreto del Presidente n. 9/2017 3/3 

VISTO il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i; 

SENTITO il parere favorevole del Segretario Generale sulla regolarità amministrativa 

dell’atto; 

DECRETA 

1. di affidare all’Arch. Marco Spampinato, nato a Roma il 12 agosto 1969 C.f 

SPMMRC69M12H501F, con studio in Roma Corso Trieste, 62, l’incarico 

professionale di architetto, con funzioni di consulenza ed assistenza nel settore tecnico 

per le esigenze manutentive del Centro Polifunzionale per la Terza Età 

“Sant’Eufemia”, presso la sede di proprietà dell’Ente sita in V. G. A. Guattani, 17, per 

il periodo 1 gennaio – 30 giugno 2018; 

2. di riconoscere al predetto professionista un compenso mensile pari ad € 500,00, oltre 

Cassa e IVA di legge; 

3. di imputare la somma necessaria, ai seguenti Capp. e Artt. del Bilancio di Previsione 

per l’esercizio finanziario 2018 che presentano l’adeguata copertura: 

- Cap 7 art. 2 “Gestione servizi Casa di Riposo S. Eufemia” 

- Cap 7 art. 3 “Gestione servizi Centro diurno Alzheimer” 

- Cap 7 art. 5 “Gestione servizi Residenza R. Margherita” 

4. di incaricare gli Uffici competenti a provvedere ai relativi adempimenti inerenti il 

summenzionato incarico.  

 

 

       Il Segretario Generale                       Il Presidente  

              f.to Gianfranco Rinaldi       f.to Giovanni Del Prete 

 

 

                    

Il presente Decreto viene pubblicato per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 20 

dicembre 2017. 

 

            Il Segretario Generale  

                                                                    f.to  Gianfranco Rinaldi 

  


